
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد 
شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما 
را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه 

یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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مدیریت شعب بانک صادرات گلستان

گهی فراخوان آ

0402
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صفحه 02• 

صفحه 03• 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد:

رونمایی از ۷ وقف جدید شهرستان 
جویبار در هفته وقف

شهردار مرکز گلستان:

اطلس جامع کودکان شهر گرگان 
در حال تدوین است

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان:

محکومیت ۶ میلیارد ریالی یک 
مشاور املاک متخلف در رشت

بانــک صــادرات گلســتان در نظــر دارد مــکان تجــاری بــا 
مشــخصات ذیل را بصورت اســتیجاری و یکجا به شــرکت 
ذیصلاح به شــرح ذیل و‌اگذار نماید. متقاضیان می توانند 
درخواست کتبی خود را به پیوست مدارک اعلامی تا مورخه 
1403/۰۷/14 در دبیرخانه بانک صادرات استان گلستان 
به آدرس گرگان - ســه راه گلشــهر   نبش عدالت 73/3 

طبقه هشتم:تلفن: ۳۲۵۳۹۸۱۳-۰۱۷ ثبت نمایند.

 ëمشخصات ملک
آدرس گرگان سه راه گلشهر - نبش عدالت 73/3 ساختمان 

تجاری - اداری سرپرستی بانک صادرات گلستان

 ë:مساحت های تقریبی فضای تجاری
همکف تجاری: ۱۳۰۲ متر مربع - راهرو تجاری ۴۴۹ متر مربع

نیم طبقه: تجاری ۳۰۰ متر مربع
طبقه اول: تجاری ۹۸۱ متر مربع - راهرو تجاری ۷۱۳ متر مربع 

 ëمدارک پیوست درخواست کتبی شرکتها
)۱( رزومه کامل شرکت

)۲( تصویــر برابر اصل اساســنامه و آگهی ثبت شــرکت و 
آخرین تغییرات

)۳( تصویر برابر اصل مجوز فعالیت شرکت از مراجع ذیصلاح
 )۴( تصویــر برابــر اصل شناســنامه و کارت ملی مدیران و 

صاحبان امضاء تعهد آور شرکت
)۵( تصویر قراردادهای منعقده مشابه شرکت

بــه گزارش کمیتــه تبلیغات و اطلاع‌رســانی ســتاد سرشــماری عمومی 
کشاورزی 1403 استان مازندران،  سامانه جذب نیروی برای سرشماری 

در درگاه ملی آمار فعال شده است. 
 بــر پایــه ایــن گــزارش و به‌منظــور تأمیــن نیــروی انســانی بــرای اجرای 
مامــور  رده  متقاضــي  افــراد   ۱۴۰۳ کشــاورزی  عمومــی  سرشــماری 
سرشــماری می‌تواننــد از ســامانه جــذب نیــروی سرشــماری عمومــی 

کشاورزی و از طریق لینک 
 https://forum.sci.org.ir/amargir-sarshomari

 ثبت‌نام نمایند. 
متقاضیــان می‌تواننــد بــا مراجعــه بــه درگاه ملــی آمــار و ازطریق فرم  
تهیه‌شــده  در این سامانه درخواســت همکاری خود را ارائه کنند.   قابل 
ذکــر اســت  این همــکاری در زمان سرشــماری تمام وقت بــوده و هیچ 

گونه تعهد استخدامی برای داوطلبان ایجاد نمی‌کند ولی به‌عنوان یک 
سابقه همکاری اثربخش در یک پروژه ملی محسوب خواهد شد. 

سرشــماری عمومــی کشــاورزی از 12 آبــان ماه بــه مــدت 45 روز در کل 
کشــور به اجرا گذاشته می‌شود و برگزاری دوره آموزشی ویژه سرشماری 
عمومی کشــاورزی اســتان از ســوی کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی ستاد 

سرشماری استان مازندران اطلاع‌رسانی می‌شود. 
جزییــات نحوه همــکاری در زمان انجام مصاحبه بــه اطلاع متقاضیان 

محترم رسانده خواهد شد. 
شــرط پذیرش و همکاری شــرکت در دوره آموزشــی و کسب حد نصاب 
امتیــاز می‌باشــد.  لطفــاً در ثبــت اطلاعــات خــود دقــت لازم را مبذول 
فرمایید پس از ثبت‌نام امکان ویرایش اطلاعات وجود نخواهد داشت. 

اجرای سرشماری : از ۱۲ آبان به مدت ۴۵ روز خواهد بود. 

اختصاصی

 آب شرب سالم
حق آحاد مردم است

گزارش »خبرشمال« به بهانه وضعیت 
نامساعد آب شرب 11 روستای بابل؛

نوبت دوم

فراخوان تأمین نیرو برای اجرای عملیات میدانی 
سرشماری کشاورزی سال ۱۴۰۳

»نوروزی«؛ مدیرکل ضد مردمی گزارش »خبرشمال« از اصرار »اداره‌کل مخابرات 
مازندران« بر نصب دکل همراه اول در میانه‌ی 
یک منطقه مسکونی با تراکم بالا، یک مدرسه و 
بیمارستان کودکان سرطانی ماهک؛
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3007 

پنجشـــــــــــنبه
05 مهـــــــــــر 1403 
23 ربیـــــــع‌الاول 1446

اخبار

معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: هیچ افزایش و نرخ جدیدی در قیمت گوشت مرغ در استان 
اعلام نشده و عرضه مرغ بر اساس قیمت قبلی است. با این وجود بررسی‌های میدانی نشانگر افزایش قیمت گوشت مرغ در برخی از مرغ 
فروشی‌های گیلان است؛ بر اساس اعلام شهروندان در رشت و برخی شهرهای استان و سرکشی به تعدادی از واحدها، عرضه هر کیلو مرغ 
برای مصرف کننده بین ۸۸۰ تا ۹۵۰ هزار ریال است؛ در حالی که آخرین قیمت مصوب مرغ در استان کیلویی ۸۰۰ هزار ریال می باشد. قاسم 
جوادزاده مقتدر معاون جهاد کشاورزی استان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه فروش مرغ به قیمت هر کیلو بالاتر از ۸۰۰ هزار 
ریال گرانفروشی است و با متخلفان برخورد می‌شود، افزود: هرگونه افزایش قیمت از قبل اطلاع‌رسانی می‌شود اما تا کنون افزایشی نداشته 
ایم. وی با تاکید بر اینکه در تامین و توزیع مرغ در گیلان مشکلی وجود ندارد، اظهار کرد: شهریور امسال حدود ۱۳ میلیون و ۶۳۳ هزار تن 
جوجه‌ریزی در مرغداری‌های استان انجام شد و بیش از ۱۶ هزار تن لاشه مرغ نیز در کشتارگاه‌ها تولید شده‌است. معاون توسعه بازرگانی و 
صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: از مجموع تولید مرغ در شهریور امسال علاوه بر توزیع در گیلان، تعهد ارسال به 

تهران و البرز نیز داشتیم که انجام شد و بر این اساس به لحاظ تولید مرغ و جوجه‌ریزی مشکلی در استان وجود ندارد.

معاون جهاد کشاورزی گیلان:

نرخ مرغ در گیلان افزایشی 
 ندارد، برخورد جدی
با گرانفروش‌ها 

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان:

محکومیت ۶ میلیارد ریالی یک مشاور 
املاک متخلف در رشت

مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی گیلان گفت: یک مشــاور امــاک متخلف 
بیــش از ۶ میلیــارد ریــال بــه دلیــل ثبــت نکردن کــد رهگیری در رشــت 

محکوم شد.
مرتضــی امینی گفت: پرونده تخلّف مشــاور یک مشــاوراملاک به دلیل 
ثبت نکردن کد رهگیری در شعبه ششم بدوی تعزیرات حکومتی رشت 

رسیدگی شد.
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی گیــان افزود: شــعبه بــا توجه بــه مدارک 
موجــود در پرونده و ارائه نشــدن مدارک قانونی اتهام انتســابی را محرز 
و متخلــف را بــه پرداخــت ۶ میلیــارد و ۱۲۸ میلیــون ریال جــزای نقدی 

محکوم کرد.
بــه گفتــه امینی، این گزارش را بازرســان صمت پس از بازرســی از واحد 
صنفی مشاور املاک تهیه و برای رسیدگی به این اداره‌کل ارسال کردند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد:

رونمایی از ۷ وقف جدید شهرستان جویبار 
در هفته وقف

مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان مازندران به همراه معاون فرهنگی 
اجتماعی و رییس اداره حراست این اداره‌کل از ثبت ۷ مورد وقف جدید 

در شهرستان جویبار بازدید و از آن‌ها رونمایی کرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف وامور خیریه اســتان مازندران، 
حیــدری جناســمی به‌همــراه حجت‌الاســام قربانــی معــاون فرهنگــی 
اجتماعــی و فاضلی رییس اداره حراســت اداره‌کل اوقــاف و امور خیریه 

استان از وقف‌های جدید شهرستان جویبار بازدید کرد.
در این بازدیدها که عبدالرضا لقمان‌پور رییس اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرســتان جویبــار نیز حضور داشــت، در ابتدا از رقبه جدید ســاختمان 
موقوفه فاطمیه در روســتای آستانه‌ســر شهرســتان جویبــار به ارزش 50 
میلیارد ریال به متراژ 258 متر که واقف آن فاطمه قریشی است، بازدید 
شد.  همچین از زمین دیگری که در مجاورت این رقبه به مساحت 342 

متر وجود دارد و واقف آن خانواده قریشی هستند، بازدید شد.
در ادامــه از رقبــه ۵ هــزار متــری بــاغ مرکبــات موقوفــه زینب‌خانــم و 
همچنیــن از رقبه ۱۷ هکتاری موقوفه منیر‌الســلطنه )شــاه افــرا( جویبار 
بازدید به‌عمل آمد. گفتنی اســت با حضور مدیرکل اوقاف و امور خیریه 

استان مازندران، از ۷ وقف جدید شهرستان جویبار رونمایی شد.

مدیر‌کل تبلیغات اسلامی گیلان:

 کشور نیازمند یک نهضت
در مقابل تهاجم فرهنگی است

مدیــرکل تبلیغات اســامی اســتان گیــان گفت: در مقابــل تهاجم‌های 
دشمنان علیه اسلام و ایران باید گسترده و به صورت یک نهضت عمل 

کرد تا منتج به نتیجه شود.
حجت‌الاســام محمــد علــی نجفــی گیلانی در نشســت هم‌اندیشــی با 
تشــکلات دینی، مذهبی، فعالان فرهنگی و نخبگان شهرســتان آســتارا، 
اظهارکــرد: محیــط خانواده مهم‌ترین عامل در شــکل‌گیری شــخصیت 
جوانــان و نوجوانان اســت، کارهــا و برنامه‌های فرهنگی بایــد در خانه و 
خانــواده نیــز شــکل گیــرد، زیرا خانــه مهم‌ترین مــکان برای بازســازی و 

خودسازی جوانان محسوب می‌شود.
وی بــا بیــان این‌که تحکیم کانــون خانواده و ترویج ســبک زندگی قرآنی 
باید در کانون‌ها محوریت تمامی امور باشد، تصریح کرد: نهادینه کردن 

ارزش‌های دینی در نسل جدید در کانون ها به درستی محقق می‌شود.
این مســئول فرهنگی بــا اظهار این‌که امروزه کشــور نیازمند یک نهضت 
فرهنگی در مقابل تهاجم فرهنگی است، یادآور شد: متأسفانه لایه‌های 
پنهــان تهاجــم فرهنگــی در شــهرهای مذهبــی وجــود دارد، بایــد برای 
حــل معضلات و مشــکلات فرهنگی با برگزاری نشســت‌های منطقه‌ای 

درصدد رفع موانع و انحرافات موجود برآییم.
وی با تاکید بر این‌که امروزه به واســطه تهاجم فرهنگی، نگرش جوانان 
در حــال تغییر اســت، گفت: جوانــان امروزی حتی حاضــر به فکر کردن 
به دوران ســخت ۲۰ ســال گذشــته نیســتند، در دوران انقــاب همراهی 
شخصیت های بزرگ سیاسی و فرهنگی با امام خمینی )ره( موجب به 

ثمر نشستن انقلاب شد.
حجت‌الاســام نجفی ترویــج و افزایش فعالیت‌هــای فرهنگی در نظام 
جمهوری اســامی با هدف ترویج فرهنگ دینی و ارزش‌های انقلابی را 
یــک اصــل عنوان کــرد و ادامه داد: ترویج ســبک زندگی دینــی در نظام 

مقدس جمهوری اسلامی یک رکن محسوب می‌شود.
وی لازمــه موفقیــت در یــک جامعه را اســتفاده از تمامــی ظرفیت‌های 
موجود در آن جامعه عنوان کرد و افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران و در دوران شروع جنگ تحمیلی فضای کشور یک فضای معنوی 
و جهــادی بــود که جوانــان در تمامــی امور بــا آمادگی کامــل در دفاع از 
میهن به پا خواستند. مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به بیانات 
رهبــر معظــم انقلاب در خصوص مســائل فرهنگی مربوط بــه جوانان، 
خاطرنشــان کــرد: رهبــر معظم انقلاب نتیجــه کار فرهنگی را پیشــرفت 

کشور و ایستادگی در مقابل دشمن معرفی کرده اند.
وی ترویــج کارهــای فرهنگــی را در تمامــی دســتگاه‌ها و نهادهــا یــک 
ضــرورت دانســت و تاکیــد کــرد: بایــد از انجــام امــور تکــراری و کارهــای 
نیمــه‌کاره جلوگیری و بــا یک هدف واحد در ترویج فرهنگ و ارزش‌های 

دینی حرکت کنیم.
حجت‌الاســام نجفــی در خصــوص مســابقه قرآنــی هــم‌آوری آلاء در 
آســتارا، اظهارکــرد: شــرکت در ایــن مســابقات فرصتــی مناســب بــرای 
افرادی است که تاکنون در این حوزه فعال نبوده‌اند تا بتوانند توانمندی 

خود را شناسایی و استعدادهایشان را تقویت کنند.
مدیرکل ســازمان تبلیغات اســامی گیــان همچنین بر لزوم مشــارکت 
بیشــتر روحانیــون و معلمان قرآن در این مســابقات تاکید و عنوان کرد: 
امید اســت با اجرای مسابقات همآوری آلاء، ارتباط ماندگاری بین افراد 
و قــرآن برقرار شــود زیرا وقتی با قــرآن انس می‌گیریــم می‌توانیم از آن 

درس زندگی و راه سعادت را نیز بیاموزیم.

مدیرکل بهزیستی مازندران از غربال‌گری شنوایی بیش 
از ۲۶ هــزار نوزاد و شــیرخوار در ۳۰ مرکز بهزیســتی خبر 

داد.
 فریبا بریمانی با اشــاره به شعار امسال هفته ناشنوایان 
دوم تــا هشــتم مهرمــاه، بــا عنــوان »زبــانِ دســت‌ها را 
بشنویم و درک کنیم« و تاکید بر فراهم نمودن امکانات 
در  معلولیــت  دارای  افــراد  فعــال  حضــور  بــرای  لازم 
جامعه، گفت: در حال حاضر هشت هزار و ۸۳۶ ناشنوا 
و کم‌شــنوا تحت پوشش بهزیســتی مازندران هستند که 
نهادهای دولتی و غیردولتی باید زمینه را برای استفاده 
این عزیــزان از همه امکانات موجــود در جامعه فراهم 
کنند. بریمانی یکی از دلایل اصلی اختلالات شــنوایی را 
اختلال ژنتیک دانست و افزود: از اقدامات و برنامه‌های 
مهم بهزیستی؛ توسعه غربالگری، تشخیص و مداخله 
زود هنگام شــنوایی در نوزادان و شــیرخواران در راستای 
پیشــگیری از معلولیــت شــنوایی بــرای ارائــه خدمــات 

درمانی به این افراد می‌باشد.
مدیرکل بهزیســتی مازنــدران با بیان این‌کــه از بدو تولد 
تا شــش ماهگی بهترین زمان برای تشخیص ناشنوایی 

یا کم‌شــنوایی در نوزادان اســت، گفــت: طبق مطالعات 
متعدد در صورتی که کودک دارای افت شنوایی پیش از 
۳ ماهگی تشخیص داده شود و قبل از سن شش ماهگی 
از وســیله تقویت‌کننده صوتی و برنامه‌های توانبخشــی 
مناسب بهره‌مند گردد، می‌تواند به مهارت‌های گفتاری 

و زبان قابل مقایسه با کودکان طبیعی دست پیدا کند.
وی ادامــه داد: برنامــه غربال‌گــری شــنوایی نــوزادان و 
شیرخواران دارای سه سطح؛ غربال، تشخیص و مداخله 
استکه هریک می‌بایست به ترتیب در زمان‌های پیش از 

یک ماهگی، ۳ ماهگی و ۶ ماهگی انجام شود.
مدیرکل بهزیســتی استان خاطر نشــان کرد: غربال‌گری 
نیــز توســط  گــروه ســنی ۳_۵ ســال  کــودکان  شــنوایی 
بهزیستی انجام می‌شود که شناسایی، بررسی و مداخله 
انــواع افت‌هــای شــنوایی در ایــن گــروه ســنی می‌توانند 
اثرات مخرب این نقص را بر گفتار، زبان، آموزش و رشد 

اجتماعی- روانی به حداقل برساند.
بریمانی بر لزوم اجرای کامل طرح غربال‌گری شــنوایی 
در اســتان تاکید کرد و گفت: طی سال ۱۴۰۲، بیش از ۲۶ 
هــزار نوزاد و شــیرخوار در ۳۰ مرکز، غربال‌گری شــنوایی 
شــدند که همســو با اجــرای این طــرح، ۵۶ نــوزاد دارای 
اختلال شنوایی شناسایی شدند که از این تعداد ۱۶ نوزاد 
ســمعک دریافــت کردنــد و ۴۰ نوزاد نیز بــرای اقدامات 

طبی و جراحی به مراکز درمانی معرفی شدند.
وی ســن طلایی کاشــت حلزون شــنوایی را تا ۲ ســالگی 
عنــوان و تصریــح کــرد: غربال‌گــری شــنوایی نــوزادان و 
کــودکان، تشــخیص بهنــگام و ارجــاع بــه موقــع، ارائــه 
خدمات توان‌بخشــی گفتاری و شــنیداری به‌هزتز و ۲۴۱ 
فرد دارای اختلالات شــنوایی در مراکز دولتی بهزیســتی 
اســتان، ارائه تجهیزات توانبخشــی از جمله توزیع ۱۰۹۴ 
مورد سمعک و پرداخت کمک هزینه تعمیر و تعویض 
قطعات پروتــز افرادیکه مــورد جراحی کاشــت حلزون 
قرارگرفتــه انــد بــرای ۱۴۲ نفــر از جملــه خدمــات ارائــه 
شــده بهزیستی اســتان به ناشــنوایان تحت پوشش طی 
یک ســال گذشته است. این مســئول در پایان بیان کرد: 
از خانواده ناشــنوایان در اســتان، بازیکنان ملی‌پوش در 
تیم‌های ورزشی مختلف داریم، در بخش‌های مختلف 
هنری، علمی، ورزشــی و … افراد توانمندی هســتند که 
جــا دارد از تلاش کانون ناشــنوایان مازندران که چندین 

شعبه در استان دارد قدردانی کنیم.

اســتاندار مازندران گفت: ایران اســامی امنیت و اقتدار 
خود را مدیون خون شهدا می‌داند که این امر زمینه‌ساز 

تمدن اسلامی خواهد بود.
یوسف نوری در رزمایش رهروان شهداء در ساری اظهار 
کرد: هفتــه دفاع مقدس یــادآور رشــادت‌های عزیزانی 

است که برای حفظ کشور جان خود را تقدیم کردند.
وی گفــت: حضور در جمع شــهداء و خانواده‌های آن‌ها 
بــرای همه ما فرصت درس‌آموزی از مکتب ایثار اســت 
و بایــد راه این شــهدای گرانقدر را ادمه دهیم. اســتاندار 
مازنــدران بــا بیان این که آرامش و امنیت در یک کشــور 
زمینه‌ای برای توســعه محســوب می‌شــود، خاطرنشان 
کــرد: کشــور ما کــه به برکــت انقلاب اســامی در مســیر 
توســعه قرار دارد با شــتاب در حال سیر تکاملی توسعه 
است. نوری گفت: جوانان مازندران در طول هشت سال 
دفــاع مقــدس رشــادت‌های زیــادی از خود بــه نمایش 

گذاشــتند و امروز همه مســئولان باید با خدمت‌رســانی 
صادقانه به مردم قدرشناس زحمت‌های آن‌ها باشند. 
این مقام مسئول تصریح کرد: خانواده‌های شهدا چشم 
و چراغ همه ما محسوب می‌شوند و وظیفه داریم به‌طور 

مستمر در محضر مبارک این عزیزان حضور یابیم.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: ۲۸۰ موقوفه 
با پنج هزار و ۶۰۰ رقبه از مجموع پنج هزار و ۹۰۰ موقوفه 

و ۷۳ هزار و ۵۰۰ رقبه استان سند مالکیت دارند.
حجت‌الاســام حســین مهدیــان در همایــش اســتانی 
یــاوران وقف در گنبــدکاووس افزود: بخــش عمده نیت 
واقفــان گلســتان مربوط به مراســم‌های عــزاداری امام 
حســین )ع( اســت. وی همچنیــن گفــت: گلســتان ۵۰۰ 
هیــات عــزاداری دارد و در ایام بازگشــایی مــدارس ۸۰۰ 
بسته نوشت‌افزار از سوی بقاع متبرکه بین دانش‌آموزان 
نیازمند اســتان توزیع شــد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
گلستان به برخی اقدامات این اداره‌کل در راستای ایجاد 
درآمد موقوفات اشاره کرد و گفت: از جمله این طرح‌ها، 

پروژه پرورش دام ســبک و سنگین، احداث نهالستان با 
غــرس ۲ هــزار اصله نهال صنوبر و تولیــد ۲۰ هزار قلمه 
اســت‌. نماینــده مــردم گلســتان در مجلــس خبــرگان 
رهبری هم در این مراسم با تبریک هفته وحدت، دفاع 
مقدس و هفته وقف، گفت: این استان سرزمین برادری 
و وحدت بین اقوام و مذاهب است. آخوند کمال غراوی 
افزود: عزت، اقتدار، امنیت و آرامش جمهوری اسلامی 
مرهون رشــادت های شــهیدان و رزمندگان دوران دفاع 
مقــدس اســت. وی با اشــاره به اهمیت وقف در اســام 
گفــت: عمــل صالــح بــرای انســان در آخــرت اثربخش 
خواهد بود که مصداق آن علم با منفعت، تربیت فرزند 

صالح و صدقه و وقف است.

 ëسرویس سیاسی
لقب یا صفت دولت آیت‌الله شــهید رییســی، »دولت 
مردمــی« بــود مشــخصاً بــه ایــن دلیــل کــه آن عزیــز 
ســفرکرده، چه در سه ســالی که رییس قوه قضاییه بود 
و چــه در ســه ســالی کــه در مقام ریاســت قــوه مجریه، 
فعالیــت کــرد، چندیــن بــار طــول و عــرض کشــور را با 
ماشــین و هواپیمــا و هلی‌کوپتــر طــی کرد و بــا مردم از 
طبقــات مختلــف دیــدار چهره‌به‌چهــره داشــت، درد 
شــهروندان را شــنید و همه همت خود را به کار ‌گرفت 
تــا رضایت مردم را به دســت بیاورد چــون دریافته بود 
کــه تحقق ایرانِ قوی بــدون توجه به دردها و مطالبات 

مردم ناممکن است. 
هرگــز از خاطر نخواهیم برد که آخریــن برگ پرافتخار 
زندگی رییس‌جمهور مردمی، در یکی از همین سفرها 
کــه بــرای خدمــت بــه مــردم انجــام می‌شــد، بــه مُهر 
شــهادت تزییــن گردید و وی برای پیگیری مشــکلات و 
مطالبات مردمی درحوزه آب در یکی از دورافتاده‌ترین 
مناطق غرب کشــور در حین خدمت به مردم به دیدار 

پروردگار شتافت.
همچنیــن از یــاد نمی‌بریــم که مدیرانی که در این ســه 
ســال منصــوب شــدند نیــز تــاش داشــتند در خدمت 
مــردم باشــند تــا از آنان نیــز با عنــوان مدیــران دولت 
مردمی یاد شــود اما گویا هر قاعده‌ای باید چند اســتثنا 
هــم داشــته باشــد و در همیــن دولــت برخــی مدیران 
بودنــد و هنــوز هم هســتند که هیچ توجهی بــه مطالبه 
مــردم ندارنــد و در بــرج عــاج خــود نشســته‌اند و قــرار 
نیســت آنان به مردم خدمت کنند، بلکه مردم وظیفه 
دارنــد به آنان عــرض ارادت نماینــد و »علی نوروزی« 
مدیرعامــل منطقه مخابرات مازنــدران یکی از همین 
مدیــران اســت کــه ســلوک مدیریتــی وی و بی‌اعتنایی 
و حتــی لــج کــردن دربرابــر مطالبــات مــردم موجــب 
می‌شــود ما آنان را نه مدیر مردمی که مدیر ضد مردم 

بخوانیم. 
»علــی نوروزی« فراموش کرد که مدیری دولتی اســت 
کــه رییــس این دولــت بــرای شــنیدن صدای مــردم و 

خدمت به شهروندان جان خود را فدا کرد.    
روز گذشــته درخواســتی مردمی به »خبرشمال« رسید 
مبنــی بر این‌کــه اداره‌کل مخابرات مازنــدران تصمیم 
به نصب دکل همراه اول در خیابان بیمارستان ولایت 
ســاری، کوچــه ام‌آرآی گرفت کــه برابر قوانیــن مربوط 
بــه نصب دکل جــزو »مناطق حســاس« اســت به این 

دلیل که مکانی که برای نصب دکل درنظر گرفته شده 
اســت، دیوار به دیوار مدرسه مهندس پروین در ناحیه 
دو آمــوزش و پــرورش ســاری و نزدیک به بیمارســتان 
کــودکان ســرطانی ماهــک و همچنیــن در میانــه یــک 

منطقه مسکونی با تراکم بالا قرار دارد.
خبرنــگار »خبرشــمال« در نقطــه موردنظــر مخابرات 
برای نصب دکل حاضر شــد و مجموعه مدارکی که در 
این زمینه وجود دارد ازجمله دســتور صریح دادستان 
مبنــی بر توقف طرح و دیگر مســتندات قانونی را مرور 
کرد که حاصل جمع همه مدارک این است که با توجه 
بــه خطــرات ناشــی از پرتوزایــی ایــن دکل‌هــا و نگرانی 
عمومــی در بیــن ســاکنان محلــی، مخابــرات بایــد در 

جانمایی آن تجدیدنظر کند.
منطقــه  مخابــرات  مدیرعامــل  نــوروزی«  »علــی  بــا 
مازنــدران تماســی گرفتیم و مطابق معمول، پاســخی 
ایــن  بــه روابــط عمومــی  نــداد. در گام دوم پیگیــری 
اداره‌کل تمــاس گرفتیــم جناب آقای ایزدی پاســخ ما 
را داد و ازجملــه گفــت تصمیــم مخابــرات اســتان در 
راســتای توســعه و بنا به درخواســت مردم بوده اســت 
و در نهایــت نیــز مدعی شــدند ایــن دکل هیچ خطری 
برای ســامت شــهروندان ندارد و مخابــرات نیز طرح 

کــرد. درخصــوص  اجــرا خواهــد  نقطــه  را در همیــن 
ایــن موضــوع و پــس از بررســی دقیــق مدارکــی که در 
»خبرشــمال« موجود است، چند نکته را در ادامه لازم 

به طرح می‌دانیم؛
نخســت این‌که دانشــگاه علوم پزشکی تقاضای نصب 
دکل را بــه مخابــرات اســتان داد تــا پوشــش آنتــن در 
منطقــه بیمارســتان بوعلــی تقویــت شــود و مخابرات 
تقاضاهایــی،  چنیــن  برابــر  دارد  وظیفــه  نیــز  اســتان 
طرح‌هــای توســعه را در دســت داشــته باشــد و در این 
بخــش، ما نقــدی نداریم و اتفاقاً هم مطالبه دانشــگاه 
علوم پزشــکی مازندران و هم پاســخ مخابرات اســتان 
به این مطالبه را امری پسندیده و ارزشمند می‌دانیم.    
دوم این‌که نقد ما به مکانی اســت که برای اجرای این 
طرح، تعیین شــد، نقطــه‌ای که دیوار به دیوار مدرســه 
مهنــدس پرویــن و در میانــه‌ی منطقــه مســکونی بــا 
آپارتمان‌های چندطبقه و با فاصله کوتاه به بیمارستان 

کودکان سرطانی ماهک قرار گرفته است.
برابــر قانــون و بــا توجــه بــه احتمــال بــالای پرتوزایی، 
ایــن دکل‌هــا نبایــد در فاصلــه نزدیــک بــه مــدارس، 
مناطــق مســکونی و مراکــز درمانــی باشــند و همــواره 
گمانه‌زنی‌هایی که بعضاً مســتنداتی متقن آن را تأیید 
می‌کنــد مبنــی بــر احتمال بــروز نازایــی و شــیوع انواع 
بیماری‌های ســرطانی در شــعاع نزدیک نصب چنین 

دکل‌هایی طرح می‌شد.
نازایــی  بــر  دکل  ایــن  پرتوهــای  تأثیــر  احتمــال  اگــر 
صحیــح باشــد، اصــرار مخابــرات بــر اجرای طــرح در 
چنین نقطه‌ای در تعارض آشــکار با اســناد بالادســتی 
درخصوص فرزنــدآوری و همچنین ضرورت مقابله با 

تهدید جمعیتی است.
 افــزون بــر آن احتمــال ســقوط دکل در شــرایط آب و 
هوایــی خــاص نیز موجب شــد نصــب ایــن دکل‌ها در 
حاشــیه مدارس یا بازارهای شــلوغ و مناطق مسکونی، 
برابر منطق محل اشــکال باشــد و مجموعه این موارد، 

برای نگرانی ساکنان منطقه کافی است.  
نکته ســوم این اســت کــه در همین منطقــه و با فاصله 
حــدود 500 متر مکانی مناســب بــرای نصب این دکل 
و اجــرای طــرح توســعه مخابــرات و تحقــق مطالبــه 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در دســترس است و 
روشــن نیســت که اصرار مخابرات منطقه مازندران بر 
نصــب دکل در میــان نگرانی و نارضایتی ســاکنان این 

محله چیست.
آخریــن نکتــه این اســت که هــم در ادبیــات بنیان‌گذار 
فقید انقلاب اســامی و هم در 35 سال مدیریت عالی 
رهبــر معظــم انقلاب نمــودی آشــکار دارد این اســت 
که »مــردم ولی‌نعمــت و صاحبان اصلــی این انقلاب 
هســتند«. در ایــن شــهر و اســتان دکل‌هــای مختلــف 
مخابراتــی نصب شــد امــا تنها در یک مــورد، اعتراض 
شــد و طومــار مردمی مبنی بــر جانمایی نادرســت، به 
امضای شــهروندان رســید و اگر مدیرعامــل مخابرات 
منطقــه مازنــدران در همیــن یک مــورد، بــر نظر خود 
از کنــار نگرانــی  در طــرح توســعه اصــرار و متکبرانــه 
شهروندان عبور کند، در نگاه ما معنایی جز بی‌توجهی 

به اولویت‌های امامین انقلاب نیست.

گزارش »خبرشمال« از اصرار »اداره‌کل مخابرات مازندران« بر نصب دکل همراه اول در 
میانه‌ی یک منطقه مسکونی با تراکم بالا، یک مدرسه و بیمارستان کودکان سرطانی ماهک؛

»نوروزی«؛ مدیرکل ضد مردمی

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد:

 غربال‌گری شنوایی
 ۲۶ هزار نوزاد در استان

استاندار مازندران:

 شهدا زمینه‌ساز 
تمدن اسلامی هستند

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان:

۲۸۰ موقوفه با پنج هزار و ۶۰۰ 
رقبه سند مالکیت دارند

در همین دولت برخــی مدیران بودند 
و هنوز هم هســتند که هیــچ توجهی به 
مطالبه مردم ندارند و در برج عاج خود 
نشســته‌اند و قرار نیســت آنان به مردم 
خدمت کنند، بلکه مردم وظیفه دارند 
به آنــان عــرض ارادت نماینــد و »علی 
نوروزی« مدیرعامــل منطقه مخابرات 
مازندران یکی از همین مدیران اســت 
که ســلوک مدیریتی وی و بی‌اعتنایی و 
حتی لج کــردن دربرابر مطالبات مردم 
موجب می‌شــود مــا آنــان را نــه مدیر 

مردمی که مدیر ضد مردم بخوانیم. 
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بهره برداری از ۷۱ کیلومتر زیرسازی و 
آسفالت راه‌های روستایی مازندران
۷۱ کیلومتر زیرسازی و آسفالت راه‌های روستایی در شش ماه گذشته 

در مازندران به بهره برداری رسید.
مهدی اکبری رئیس اداره نظارت بر ساخت و توسعه راه‌های فرعی 
و روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران 
از بهــره بــرداری عملیــات زیر ســازی و آســفالت )ســاخت( راه‌های 
روســتایی و فرعی اســتان به طــول ۷۱ کیلومتر با اعتبــاری بالغ ۲۸۵ 

میلیارد تومان در شش ماه گذشته خبر داد.
او افــزود: بــا توجــه به این که حمل قســمت اعظمــی از محصولات 
کشــاورزی اســتان بــه مبادی خــارج از اســتان از طریق حمــل و نقل 
جاده‌ای انجام می‌شــود، وجود زیر ســاخت‌های مناسب برای تردد 
نــاوگان حمــل و نقل مناســب‌تر بــرای حمل محصولات کشــاورزی 
ضروری اســت، لذا محور‌های فرعی و روســتایی استان نیازمند نگاه 
ویژه هســتند. اکبری بهسازی، مرمت، شــن‌ریزی و آسفالت راه‌های 
روســتایی را از اولویت‌هــای ایــن اداره کل برشــمرد و گفــت: ایجاد و 
توســعه زیرساخت‌ها از جمله بازسازی، بهسازی و آسفالت راه‌های 
روســتایی موجب تسهیل در داد و ســتد و افزایش درآمد روستاییان 

شده و مانع مهاجرت آنها به شهر‌ها می‌شود.
رئیس اداره نظارت بر ســاخت و توســعه راه‌های فرعی و روســتایی، 
افــزود: بر اســاس آخرین آمــار ایــن اداره کل از تعداد ۳۶۲۲ روســتا 
در اســتان، تعداد ۱۷۱ روســتا زیــر ۲۰ خانوار و تعداد ۲۱۷۴ روســتای 
بــالای ۲۰ خانــوار از راه آســفالته برخوردارنــد. اکبری گفــت: با توجه 
به تاکیدات دولت ســیزدهم برای رســیدگی به مطالبه روســتائیان، 
عملیات بهسازی، تعریض و روکش آسفالت راه‌های مذکور اجرایی 
شــد. او افــزود: حــدود ۹۷ درصــد از جمعیــت روســتایی مازنــدران 
)روســتا‌های بــالای ۲۰ خانــوار( از راه آســفالته برخوردارنــد. اکبــری 
گفت: بهبود وضعیت راه‌های فرعی و روستایی می‌تواند به آبادانی 
ایــن مناطق که از کانون‌های مهم تولیــد و ارزش آفرینی هر جامعه 
بــه شــمار می‌رونــد. از ۱۰۴۰۰ کیلومتر راه‌های اســتان حــدود ۷۸۹۸ 

کیلومتر راه روستایی می‌باشد.

 صادرات محموله ۴۷ تنی کیوی
از بندر امیر آباد
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان بهشــهر از صدور گواهی بهداشتی 
گیاهــی صــادرات محمولــه ۴۷ تنــی کیــوی از بنــدر امیــر آبــاد ایــن 

شهرستان خبر داد.
غلامرضا قنبری مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان بهشــهر گفت: با 
برداشــته شــدن ممنوعیت فصلی صادرات کیــوی، اولین محموله 

کیوی از بندر امیرآباد این شهرستان به خارج از کشور صادر شد.
او افــزود: گواهــی بهداشــتی گیاهــی ایــن محموله‌هــا در دو کانتینــر 
یخچال دار به وزن ۴۷ تن پس از بررسی کلینیک مرجع گیاهپزشکی 
و ضدعفونی، توســط مرکز قرنطینه گیاهی بنــدر امیرآباد به مقصد 
کشــور ازبکستان صادر شــد. کیوی یک میوه خوشــمزه، خوشرنگ و 
خوش طعم اســت کــه دارای خواص متعددی برای ســامتی بدن 

است. این میوه دارای پوست خاردار خود است.

توزیع ۶۰ تن مرغ منجمد در آمل
مدیر جهاد کشاورزی آمل از توزیع ۶۰ تن مرغ منجمد تنظیم بازاری 

در این شهرستان خبر داد.
مهــرداد فولاد مدیــر جهاد کشــاورزی آمل گفت: در راســتای کنترل 
و تنظیــم بازار، از ابتدای امســال تاکنــون ۶۰ تن مرغ منجمد تنظیم 

بازاری با قیمت ۶۵ هزار و ۷۰۰ تومان در این شهرستان توزیع شد.
او افــزود: ایــن توزیــع توســط ۸ مباشــر در نقــاط مختلــف شــهری و 
روستایی صورت گرفت. فولاد با بیان اینکه این طرح با هدف تنظیم 
بــازار، حمایــت از مصرف‌کننــدگان و حفــظ ثبات قیمــت مرغ گرم 
عرضه می‌شود، گفت: با برنامه‌ریزی صورت پذیرفته این روند ادامه 

خواهد داشت.

تعیین جریمه شکار گوزن، مرال و شوکا
جریمه نقدی شکار گوزن، مرال و شوکا امسال ۶ برابر شد.

ابراهیمی فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت مازندران با اشــاره 
بــه ادامه فصل گاوبانگــی گوزن‌ها در مازندران تــا ۱۵ مهر، گفت: بر 
اساس قوانین جدید حفاظت از گونه‌های در معرض خطر انقراض 
جانوری، جریمه شــکار گوزن ،مرال و شوکا امسال برای گونه نر ۲۹۷ 
میلیون تومان و برای گونه ماده حدود ۹۰۰ میلیون تومان اعلام شد 
کــه ۶ برابر جریمه‌های قبلی اســت. او بر ضرورت اهمیت حفاظت 
از ایــن گونه‌هــای نــادر بــه عنــوان نماد‌هــای اکوسیســتمی و محیط 
زیســتی کشور و مازندران تاکید کرد و افزود: در کنار برپایی چادر‌های 
حفاظــت از گاوبانگی در مناطق مختلف، ورود تور‌های گردشــگری 
هــم به زیســتگاه‌های ایــن گونه کمیــاب در مازندران ممنوع اســت. 
ابراهیمی شــمار گوزن‌های مرال و شــوکا در مازنــدران را حدود ۵۰۰ 
راس ذکر کرد و گفت: در قوانین برخورد با متخلفان، جرایمی مانند 
توقف اســحله و حبس هم پیش بینی شــده است که در این باره نیز 

قانون با جدیت اجرا می‌شود.

 تامین و توزیع ۷۵ هزار تن
کود کشاورزی در مازندران
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از تامین و توزیع 
۷۵ هزار تن انواع کود‌های کشــاورزی ازته، فســفاته و پتاسه یارانه‌ای 
در اســتان خبر داد. رضا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی مازندران گفت: ۷۵ هزار تن انواع کود‌های کشاورزی ازته، 
فســفاته و پتاســه یارانه‌ای در سطح اســتان مازندران از ابتدای سال 
جــاری تاکنــون تامیت و توزیع شــد. او افزود: از این مقــدار، ۵۷ هزار 
تــن با صدور حواله الکترونیک و از طریق ۲۸۰ کارگزار فعال تعاونی 
و بخش خصوصی تحت پوشش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
بین کشــاورزان در ۲۲ شهرســتان اســتان مازندران توزیع شــد و بقیه 
براســاس ســهمیه‌های تعیین شــده برای هر شهرســتان در دســت 

توزیع است.

اخبار

رئیس اداره تعزیرات حکومتی بهشهر از جریمه یک میلیارد ریالی مکانیک متقلب خبر داد.
رضا علیزاده رئیس اداره تعزیرات حکومتی بهشهر گفت: شعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی بهشهر تقلب یک واحد صنفی 

مکانیکی و تعمیر خودرو را بررسی کرد.
او افــزود: شــعبه پــس از رســیدگی و با توجه بــه مدارک موجــود در پرونده، اتهام انتســابی را محرز اعلام و متخلــف را علاوه بر 

پرداخت یک میلیاردو ۶۵۰ میلیون ریال جزای نقدی به پرداخت ۵۵۰ میلیون ریال در حق شاکی محکوم کرد.
علیزاده گفت: با شکایت شاکی بازرسان اتاق اصناف گزارش این تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند. تعزیر مکانیک متقلب

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولیدبرق نکا گفت: تولید 
انــرژی خالــص نیــروگاه شهیدســلیمی نــکا در ۶ ماهه 
امســال در مقایســه با مدت مشابه ســال گذشته ۱۳.۵ 

درصد افزایش یافت.
نوراله ادبی فیروزجائی در گزارشی افزود: در این مدت 
بیــش از پنــج میلیــارد و ۴۱۰ میلیــون و ۹۳۰ هــزار کیلو 
وات ســاعت انرژی خالص در واحدهــای بخار و بلوک 
ســیکلترکیبی تولیــد و بــه شــبکه سراســری برق کشــور 

تزریق شد.
وی بــا مطلــوب توصیــف کــردن وضعیــت تولیــد در 
شــهریور مــاه، ادامــه داد:‌ در ایــن مــاه افــزون بــر یــک 
میلیــارد و ۷۵ میلیــون کیلووات ســاعت انرژی خالص 
تولید شــد که نســبت به سال گذشــته حدود ۱۶.۵ رشد 

داشته است.
وی بــا بیــان اینکه در امســال حــدود ۷۲ درصــد انرژی 
تولیــدی در واحدهــای بخــار و بیــش از ۲۸ درصــد در 
بلوک ســیکل ترکیبی بدســت آمــد، خاطرنشــان کرد : 

در ایــن مدت ۶۱ درصد انرژی تعهدی ســالانه نیروگاه 
طبق برنامه محقق شد.

ادبی ادامه داد: در راستای بازیابی توان و ارتقاء آمادگی 
واحدهــا برای تولید پایدار انــرژی در ایام پیک مصرف 
تابســتان، در فصــل تعمیرات ســال گذشــته عــاوه بر 
اجرای ۱۴ برنامه تعمیراتی اعم از میاندوره ای، بازدید 
و نیمه اساســی در همه واحدهای بخار و بلوک ســیکل 
ترکیبــی، چندین پروژه رفــع محدودیت تولید از جمله 
تعویض لوله های سقف بویلر واحدهای یک و ۲ بخار، 
لایروبی حوضچه آبگیر واحدهــای بخار، تهیه و تامین 
قطعات مورد نیاز و تعمیرات اساســی پمپ های ســه 
و ۶ آب دریــا، تمیزکاری و تعمیــرات پمپ ها، فیلترها 
)بانــد و فاین اســکرین( و تجهیزات مســیر خنک کاری 

آب دریا، تعمیر واش پمپ ها انجام شد.
وی بــا بیان این کــه تامین قطعات مربــوط به گروه ۲۹ 
ســلها و احیای سیســتم آب ژاولسازی نیز انجام شد که 
خوشــبختانه پس از سه سال همه پمپ های هشتگانه 

آب دریا در مدار قرار گرفت، ادامه داد:‌ به تبع آن توان 
عملــی تولیــد واحدهای مذکــور در ایــام پیک مصرف 
در مقایســه با تابســتان دو ســال قبل طی دو مرحله به 

میزان مجموع ۲۶۰ مگاوات افزایش یافت.
بــا  ضمــن  تولیدبــرق  مدیریــت  شــرکت  مدیرعامــل 
تقدیر و تشــکر از همراهی و همــکاری هموطنان فهیم 
در زمینــه مدیریــت مصــرف بــرق افــزود: در تابســتان 
امســال که از گرمترین تابســتان های چند دهه گذشته 
بــود و تقاضاهــای مضاعفــی بــرای تأمیــن بــرق مورد 
نیاز سیســتم های سرمایشــی وجود داشت، مسوولیت 
خادمان مردم در صنعت برق نیز دوچندان شده بود، ‌ 
امام کارکنان نیروگاه ها با همت مضاعف و در شــرایط 
بســیار دشــوار برای تولید و تأمین بی وقفه برق، شبانه 
روز تــاش کردند تا حد امکان چراغ خانه ای خاموش 
نشــود و خللــی در کار تأمیــن برق مورد نیاز مشــترکان 

بوجود نیاید.
نیروگاه شهیدســلیمی نکا با ۴ واحد بخار۴۴۰ مگاواتی، 

۲ واحــد گازی ۱۳۷.۶ مگاواتــی و یــک واحــد بخــار در 
بلوک ســیکل ترکیبی با ظرفیت ۱۶۰ مــگاوات و تأمین 
بیــش از ۴ درصد برق کشــور نقش موثــری در پایداری 

شبکه سراسری برق کشور دارد.

 ëمائده مطهری زاده 
یکــی از حقــوق حداقلــی درمانــی- بهداشــتی حــق بر 
دسترســی به آب آشــامیدنی سالم اســت؛ یعنی اینکه 
افــراد بــه طــور مســتمر دسترســی کافــی به آب ســالم 
بــرای مصــارف شــخصی و خانگی داشــته باشــند و به 
لحاظ فیزیکی و اقتصادی این دسترســی وجود داشــته 
و تبعیض آمیز نباشــد و اطلاعات مربوط به آب سالم 

در اختیار همگان قرار گیرد.
 2010 آگوســت   64/292 شــماره  قطعنامــه  مطابــق 
مجمــع عمومــی ســازمان ملــل متحد با عنــوان »حق 
برآب و سیستم دفع فاضلاب بهداشتی«، دسترسی به 
آب آشــامیدنی سالم و سیستم تخلیه فاضلاب را یکی 

از حقوق اساسی انسان ها اعلام کرده است.
براســاس قانون اساســی جمهوری اســامی ایــران نیز 
ایــن وظیفــه دولــت اســت کــه آب شــرب ســالم را در 
اختیــار آحاد مردم ایــران قرار دهد. با ایــن حال، هنوز 
در ایــران عزیــز ما روســتاهایی وجــود دارند کــه از حق 
برخورداری از آب شرب سالم محروم‌اند و یا به سختی 
به آن دسترســی دارند. در همین اســتان مازندران هم 
روســتاهایی هستند که از آب شرب ســالم بی بهره‌اند. 
یکــی از عمــده دلایلی که در این باره ذکر شــده اســت، 
عــدم وجــود اعتبــارات لازم بــرای ترمیــم و نوســازی 
شــبکه فرســوده آبرســانی اســت که به گفته مســوولان 
امــر، هزینه‌هــای بالایــی دارد. آبــان ماه ســال گذشــته 
مدیرعامــل شــرکت آبفــای مازنــدران با بیــان اینکه از 
مجموع ۲۱ هزار شــبکه استان حدود ۵ هزار و ۳۰۰ متر 
یعنــی ۲۵ درصد فرســوده اســت، گفت: بــرای اصلاح 
فرســودگی شــبکه، ۵ هــزار میلیــارد تومــان اعتبــار نیاز 
اســت. بهزاد برارزاده در نشســت خبری بــا خبرنگاران 
غــرب مازندران که در اداره آبفای نوشــهر برگزار شــد، 
با اشــاره به تدوین کتابچه تنش آبی اســتان مازندران، 
اظهار کرد: نیاز آبی اســتان بــرای جمعیت ثابت و غیر 
بومــی ۱۸ هزار متر در ثانیه اســت در حالیکه در حالت 
عادی به ۱۳ هزار متر می‌رسد و این میزان آب از ۳۷۳ 
دهنــه چشــمه تامین می‌شــود. وی بــا بیــان اینکه ۸۸ 
درصــد نیاز آبی اســتان از ســفره‌های زیرزمینــی و تنها 
۱۲ درصد از ســدهای موجود در استان تامین می‌شود، 
افزود: نیاز اســت با تزریق اعتبارات لازم، ســد انحرافی 

دو هزار، سه هزار، هراز، گله‌ور به اتمام برسد.

 ë شــبکه آبرســانی فرســوده با قدمت ۷۰ ســاله عامل
تنش آبی در رامسر

فرسودگی عمیق شبکه آبرسانی شهرستان رامسر تنها 
نمونه‌ای کوچک از این معضل بزرگ است.

فرماندار رامســر شــهریورماه امســال با بیــان اینکه، در 
هفتــه دولت ۴۰ طرح زیرســاختی و عمرانی در مناطق 
روســتایی و شهری این شهرستان با اعتبار ۹۰۰ میلیارد 
ریال به بهره‌برداری می‌رســد، گفت: اصلاح و بازسازی 
شــبکه آبرســانی فرســوده با قدمتِ ۷۰ ســال به عنوان 

عامل تنش‌های آبی در این منطقه آغاز شد.
وی در ادامــه ناتــرازی انــرژی در زمینــه بــرق، بــه ویژه 
قطعی آب در برخی نقاط شهرســتان را از ضعف‌های 
ایــن  تعدیــل  گفــت:  و  برشــمرد  رامســر  زیرســاختی 
وضعیت و رســیدن به نقطــه مطلوب به زمان و هزینه 
زیادی نیــاز دارد اما مقدمات اجــرای این طرح‌ها آغاز 
شــد، در عین حــال مشــارکت و همراهی مــردم نیز به 

بهبود وضعیت کمک خواهد کرد.
عشــوریان شبکه آبرســانی فرســوده با قدمتِ ۷۰ سال 
را عامل تنش‌های آبی در رامســر دانست و اظهار کرد: 
انجام نشــدن طرح‌های اصلاح و توســعه در سال‌های 
گذشــته باعث شده که رامســر با چالش‌های متعددی 
در زمینــه تامین آب کیفی مواجه شــود به همین دلیل 
ســال ۱۴۰۲ طــرحِ اصــاح و توســعه شــبکه آبرســانی 
رامسر را عملیاتی کردیم. وی با بیان اینکه بیش از ۵۰ 
کیلومتر شــبکه آبرسانی رامســر باید اصلاح و بهسازی 
شــود، یادآور شــد: تا به امروز حدود ســه کیلومتر از این 
طــرح با هزینه ۸۰ میلیارد ریال در بلوار شــهید باهنر و 
راهب عملیاتی شــده اســت. بــه گفته وی با مشــارکت 
آب و فاضــاب تــا پایان ۱۴۰۳، ۱۰ توســعه و اصلاح ۱۵ 

کیلومتر دیگر این طرح نیز اجرایی می‌شود.

 ëوضعیت نامساعد آب شرب 11 روستای بابل
اکنون از بابل خبر می‌رســد که در پی خشک شدن چاه 
مجتمع آبرســانی کشــتله بابــل و غلظت بیــش از حد 
آهن موجود در آب، بیش از ۱۲ هزار نفر از جمعیت ۱۱ 

روستای بابل با مشکلات فراوانی روبرو هستند.
با آنکه مسئولان و متولیان امر اعتقاد دارند که مجتمع 
آبرســانی کشــتله فاقد بار میکروبی اســت امــا اهالی و 
خانوارهای روســتایی بر این عقیده‌اند که وضعیت آب 

منطقه کیفیت لازم را ندارد.
مدیــر امور آب و فاضلاب بابل در خصوص بحران آب 
شرب منطقه کشتله می‌گوید: مجتمع آبرسانی کشتله 

از فیلتر مناسب برای تصفیه آب برخوردار است.
مهــدی حســن پــور تاکیــد کــرد: مدتــی قبــل اقدامات 
اساســی بــرای بهبــود وضعیــت آب مجتمع بــا اعتبار 
قابل توجه انجام شــده و اگر مردم اعلام مشــکل کنند 

دوباره برای رفع آن اقدام خواهیم کرد.
وی یادآور شد: با اعلام بازرسان بهداشت و آزمایشات 
انجــام شــده آب مجتمع کشــتله بارمیکروبــی ندارد و 

استفاده از آن بلامانع است.
در حالــی کــه متولیــان امــر اعتقــاد دارنــد آب مجتمع 
کشــتله فاقد بــار میکروبی اســت اما نماینــدگان مردم 
در روســتاها وضعیــت آب شــرب منطقــه را بحرانــی 
اعــام می‌کننــد. دهیــار روســتای پاییــن محله کشــتله 
در ایــن خصــوص به مهــر می‌گوید: بحرانــی بودن آب 
روســتاهای کشتله، در پی خشک شــدن چاه مجتمع و 
افت فشار آب و بی کیفیتی آن از مشکلات اهالی است.
فرامرز زمانی تصریح کرد: دو پیشــنهادی که مسئولان 
برای رفع بحرانی بودن مســئله آب شرب داشتند یکی 
لایروبــی چــاه فعلی و یــا خرید زمیــن نزدیک مجتمع 
وحفرچــاه جدید بود اما هیچ کدام راهکار رفع مشــکل 
ســه هزار مشــترک منطقه نبوده زیرا هردو راهکار هدر 

رفت اعتبار برای امری بی نتیجه است.
وی با اشــاره به اینکه ســه هزار مشترک بابلی در حالی 
حتی از آب شســت وشــوی ســالم برخوردار نیستند که 

تأمین آب شــرب شــهرهای گروه الف از ســد البرز بابل 
تأمین می‌شود.

زمانــی با بیان اینکه تنها اســتفاده از آب شــرب تصفیه 
خانــه درونــکلا و برخــورداری از آب طــرح گــروه الــف 
راهکار رفع مشکل است، گفت: انتظار داریم آب شرب 
ســالم شهرســتان بابــل ابتدا بــرای حل مشــکل مردم 
بابل بعد برای شــهرهای دیگر مورد استفاده قرار گیرد 

که انتظار غیراصولی نیست.
دهیار پایین محله کشتله تصریح کرد: جواب مسئولان 
به تقاضای به حق ســه هزار مشــترک ۱۱ روســتای بابل 
این است که منطقه گتاب باید منتظر اجرای طرح سد 

سجادرود برای تأمین آب شرب سالم باشد.
وی ادامــه داد: این درحالی اســت کــه طرح مطالعاتی 
ســد ســجادرود برای عملیاتی شــدن به بیــش از ده‌ها 
ســال زمان نیاز دارد و اعتبــار لازم در صورتی که عنوان 
شــده بود در چندســال قبل تأمین شــود محقق نشد و 

هنوز هم در حد حرف باقی مانده است.
زمانــی خاطرنشــان کــرد: وضعیــت بحرانــی مجتمــع 
آبرســانی کشــتله در مرحلــه‌ای اســت کــه جوابگــوی 
مشــترکان نبوده و قادر به اضافه کردن انشعاب جدید 

با توجه به تقاضای مکرر نیستیم.
وی با اشــاره به غیرشــرب بودن آب مجتمع آبرســانی 
کشــتله تاکیــد کرد: غلظــت بالای آهن ســامتی مردم 
را بــا خطــر مواجه کرده و اســتفاده از آب معدنی و آب 

باران و چاه جایگزین آن شده است.
همچنین دهیار شــوب محله بابل نیز با اشاره به اینکه 
نشســت دهیاران بــا مدیر آب گتاب بــه نتیجه نخواهد 
رسید مگر اینکه اقدام اساسی برای رفع مشکل اندیشه 
شــود گفت: در این نشســت عنوان شــده که از آب چاه 
پایین سرســت بعــد از نتیجه آزمایش برای مشــترکان 
غیر روســتاهای کشتله استفاده شود که به نظر می‌رسد 
بــدون نتیجه باشــد. علیرضا شــوبی خاطرنشــان کرد: 
دبــی آب مجتمــع آبرســانی از ۲۴ بــه ۱۴ کاهــش یافته 
و اســتفاده از ایــن چــاه جایــز نیســت. وی تصریح کرد: 
مســئولان در حالــی بــه دنبــال حفرچــاه در ۲۰۰ متری 
مجتمع هســتند تا راه اندازی آن فرصتی برای لایروبی 
مجدد مجتمع آبرسانی باشد که ۱۰۰ درصد چاه جدید 
دوبــاره هم مشــکل غلظــت آهن داشــته و هــم تقریباً 

مشکل دبی چاه مجتمع را خواهد داشت.
وی تنهــا راهــکار رفــع بحــران آبــی مــردم منطقــه را 
برخــورداری از آب شــرب گــروه الــف بابــل برشــمرد و 
خاطرنشــان کرد: انتظار داریم حداقل ۱۰ روز در هرماه 

اجازه استفاده از آب شرب سالم را به مردم دهند.

 ëاین استان باید کلان شهر ملی تلقی شود 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران همچنین 
در همایــش خیرین آبرســان ضمــن تقدیر از حمایت 
ویــژه خیریــن گفت: در حــال حاضر آب شــرب مردم 
اســتان از ۷۴۱ حلقه چاه برابر با ۸۶ درصد تامین می 
شــود که به صورت جدی در معرض خطر سختی آب 

ناشــی از منگنز و آهن قرار دارد.
بهــزاد برار زاده با تاکید بر این که چاه های آب شــرب 
مازندران بــا حفر بی رویه چاه‌های هــای نیمه عمیق 
مســایل  و  آب  دبــی  کاهــش  معــرض  در  کشــاورزی 
بهداشــتی مواجه اســت، تصریح کرد: امروز در تامین 
آب شرب از چاه ها با مشکلات زیادی مواجه هستیم.

وی بــا ذکــر ایــن نکتــه کــه اکنــون فقــط ۱۴ درصد آب 
شــرب مازندران از آب سطحی و مابقی از این چاه ها 
تامین می‌شــود، ادامــه داد: جنگ با آهن و منگنز آب 
شــرب مازندران بســیار جدی اســت و رفتن به سمت 
تامیــن آب شــرب از آب هــای ســطحی بایــد با کمک 

اعتبار ملی و مجمع خیرین آبرســان عملیاتی شود.
بــرار زاده تصریــح کــرد: حــدود یکهــزار و ۳۵۰ متــر 
مکعــب در ثانیــه کمبــود آب شــرب مازنــدران وجود 
دارد. وی بــا اظهار اینکه مازنــدران میزبان هموطنان 
همه کشور است و این استان باید کلان شهر ملی تلقی 
شــود، گفــت: طبق بررســی‌های صــورت گرفته، ۳۸۴ 
هــزار متــر مکعب کمبود مخزن آب شــرب در اســتان 
وجــود دارد.  جمعیت این اســتان ســه میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر اســت و زیرســاخت‌ها نیز برای این جمعیت 
در نظر گرفته شــده است در حالیکه خدماتی که داده 
می‌شــود برای حدود ۲۰ میلیون جمعیت بومی و غیر 
بومی اســت. بنابراین باید جمعیت اســتان بر اساس 
سرشماری مسکن دیده شــود. گفتنی ست از مجموع 
ســه هــزار و ۶۰۰ روســتای مازنــدران تنها هــزار و ۷۷۰ 
روســتا تحت پوشش آبفا است و مابقی توسط شوراها 

و هیات امنا اداره می‌شود.

گزارش »خبرشمال« به بهانه وضعیت نامساعد آب شرب 11 روستای بابل؛

آب شرب سالم حق آحاد مردم است

براســاس قانون اساســی جمهوری 
وظیفــه  ایــن  نیــز  ایــران  اســامی 
دولــت اســت که آب شــرب ســالم 
را در اختیــار آحاد مردم ایــران قرار 
دهــد. با ایــن حــال، هنــوز در ایران 
عزیــز مــا روســتاهایی وجــود دارند 
که از حــق برخورداری از آب شــرب 
ســالم محروم‌انــد و یا به ســختی به 
آن دسترسی دارند. در همین استان 
مازندران هم روستاهایی هستند که 
از آب شرب ســالم بی بهره‌اند. یکی 
از عمــده دلایلی که در ایــن باره ذکر 
اعتبارات  وجود  عدم  اســت،  شــده 
لازم بــرای ترمیم و نوســازی شــبکه 
فرسوده آبرسانی اســت که به گفته 
مســوولان امــر، هزینه‌هــای بالایــی 

دارد.

در حالــی کــه متولیــان امــر اعتقاد 
دارنــد آب مجتمــع کشــتله فاقد بار 
میکروبی است اما نمایندگان مردم 
شــرب  آب  وضعیــت  روســتاها  در 
منطقــه را بحرانــی اعــام می‌کنند. 
دهیار روســتای پایین محله کشــتله 
در این خصــوص می‌گوید: بحرانی 
در  کشــتله،  روســتاهای  آب  بــودن 
پــی خشــک شــدن چــاه مجتمــع و 
آن  کیفیتــی  بــی  و  آب  فشــار  افــت 
از مشــکلات اهالــی اســت. فرامــرز 
زمانــی تصریــح کرد: دو پیشــنهادی 
کــه مســئولان بــرای رفــع بحرانــی 
بودن مســئله آب شرب داشتند یکی 
لایروبی چاه فعلــی و یا خرید زمین 
نزدیــک مجتمــع وحفرچــاه جدید 
بود اما هیچ کدام راهکار رفع مشکل 
سه هزار مشــترک منطقه نبوده زیرا 
هردو راهکار هدر رفــت اعتبار برای 

امری بی نتیجه است.

افزایش حدود ۱۴ درصدی تولید انرژی در نیروگاه نکا
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اخبار

پیام تبریک فرمانده انتظامی گلستان به 
مناسبت هفته دفاع مقدس 

هفته دفاع مقدس، يادآور رشــادت ها و جانفشــاني هاي ملت رشــيد و قهرمانی 
اســت كه در طول هشت ســال نبرد نابرابر در مقابل مستكبران و زورگويان جهان 
ســرافرازانه مقاومت كرده و خالق حماســه اي جاودان و ماندگار بر صفحه تاريخ 
شــدند. این هفته یــادآور جانبازي ها و فداكاريهاي ملتي اســت كــه درس مردانه 
زيســتن را از مكتــب امام حســین )ع( آموختنــد و براي طي اين طريق كه نشــات 

گرفته از قرآن و عترت است تا پاي جان ايستادند.
آنچه دفاع مقدس را از ساير جنگ هاي تاريخ متمايز مي كند ، شور عشق و ايماني 
اســت كه دل هاي مجاهدان و رزمندگان ما را شــعله ور مي كرد، قدم هايي كه در 
راه خدا و براي رضاي او در عرصه جهاد به حركت درآمدند و اينک در استمرار آن 
مجاهدت ها، به نداي ولي امر خود حضرت امام خامنه اي عزیز )مدظله العالي( 
لبيک گفته و به مقابله با جنگ نرم استکبار جهاني که هويت، ارزش و ایمان اين 
ملــت را نشــانه گرفته اســت، برخاســته اند. فرماندهی انتظامي اســتان گلســتان 
فرارسيدن هفته دفاع مقدس را كه نمودار مجموعه اي از برجسته ترين افتخارات 
ملت ايران در دفاع از مرزهاي ميهن اسلامي است را به مردم شهیدپرور، ولایت 
مدار و غیور استان و خانواده بزرگ انتظامی تبريک عرض نموده و با صدایی رسا 
اعلام می دارد که برای دفاع از نظم و امنیت جامعه همچون شهدای گرانقدر تا 

آخرین نفس تلاش خواهیم کرد.
فرمانده انتظامی استان گلستان؛ سرتیپ دوم "سعید دادگر"

کشف بالغ بر ۷ هزار عدد دارو غیر مجاز مخدر 
در شرق گلستان 

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان در این باره گفت: با توجه به بازدید کارشناسان 
دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان از مراکــز ارائه دارو در شهرســتان مینودشــت یک 

محموله دارو های غیر مجاز بالغ بر ۷۰۰۰ کشف شد.
ســعید گلفیــروزی در ادامه افزود: این داروها شــامل قرص مخدر و ســایر دارو ها 
خارج از شبکه بوده و با دستور دادستانی استان و شهرستان و نیرو انتظامی ضبط و 
تحویل مراجع قضایی گردید. وی در پایان گفت: هم استانی عزیز دارو ها از جمله 
داروهای شیمیایی ، گیاهی و مخدر که در کشور و استان توسط پزشکان دوره دیده 

در مراکز درمانی رسمی انجام می گردد تهیه کنند.

دیدار سرپرست دانشگاه ملی مهارت استان گلستان با خانواده شهید اهل سنت 
سرپرســت دانشگاه ملی مهارت استان گلستان با خانواده شهید محمد طاطاری 

دیدار و یاد و خاطره آن شهید والامقام را گرامی داشتند.
بــه گــزارش روابــط عمومــی  دانشــگاه، بــه مناســبت تقــارون هفتــه وحــدت و 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس، مهندس حسنی سرپرست دانشگاه ملی مهارت 
استان گلستان، معاونین، آقای احمدی رئیس حراست دانشگاه و هیات همراه در 
روز ســه شــنبه مورخ 3 مهرماه 1403با حضور در منزل آقای طاطاری، پدر شهید 

والامقام هشت سال دفاع مقدس، شهید محمد طاطاری دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار مهندس حسنی، یاد و خاطر همه شهیدان انقلاب اسلامی در دفاع 
مقدس و بویژه شــهدای منتســب به اقوام مختلف که دل در گرو انقلاب دارند را 
گرامی داشــت. وی همچنین افزود، تاریخ پر افتخار کشــور عزیزمان ایران، بیانگر 
وجود شــیرمردان و شیر زنانی است که همواره فرهنگ ایثار و شهادت را سرلوحه 

کار خویش قرار دادند.

 پاسخگویی به درخواست های مخابراتی
در شهرستان مراوه تپه 

درخواستهای مخابراتی مردم شهرستان مراوه تپه بررسی و پاسخ داده شد. 
به گــزارش روابــط عمومــی مخابرات منطقــه گلســتان ، مهنــدس عبدالجلیل 
فرزانفــر با اعلام این خبرگفت: با حضور کارشــناس مخابرات شهرســتان مراوه 
تپه در میز خدمت به درخواســت های مراجعه کنندگان رســیدگی و اقدام لازم 
برای اجرایی کردن آنها تعریف شد.  رئیس اداره مخابرات شهرستان مراوه تپه 
گفت: در این میز خدمت که بمناســبت هفته دولت برگزار شــده بود دیگر روسا 
و مدیران دســتگاههای اجرایی شهرســتان مراوه تپه نیز حضور داشــتند و هدف 
از آن بررســی مشــکلات مطرح شــده از ســوی مردم و سرعت بخشــیدن به رفع 

مطالبات آنها می باشد.

گفتگوی رئیس اداره مخابرات بندرترکمن با 
مردم در میزخدمت این شهرستان 

رئیس اداره مخابرات شهرســتان بندرترکمن  باحضور در میز خدمت ، از نزدیک 
با مردم گفتگو کرد.

بــه گزارش روابــط عمومی مخابرات منطقه گلســتان ، مهندس بهنــام طاطار با 
حضور در میز خدمت نمازجمعه شهرستان بندرترکمن با مردم گفتگو و مسائل 
مخابراتی آنها را از نزدیک مورد بررسی قرار داد. رئیس اداره مخابرات شهرستان 
بندرترکمن این اقدام را عامل مهمی در تســهیل و ســرعت بخشیدن به واگذاری 
خدمات و سرویسهای متقاضیان دانست و تاکید کرد مسائل مطرح در کوتاهترین 

زمان رسیدگی و درخواستهای مطرح شده تامین می شود.

شــهردار گــرگان بــا اشــاره بــه اینکــه گــرگان یکــی از 
شــهرهای پایلوت در طرح » شــهر دوســتدار کودک« 
اســت، گفــت: اطلس کودکان گرگان در 15 ســرفصل 
در حال آماده‌ســازی بوده و تا کنون اطلاعات مربوط 

به سه سرفصل آن تکمیل شده است.
ســید محمدرضــا ســیدالنگی در گفت‌وگــو بــا مرکــز 
اطلاع‌رســانی شــهرداری گرگان با تأکید بر بندهای 6 
و 21 ماده 55 قانون شــهرداری‌ها مبنی بر تأســیس و 
احداث ساختمان‌های موردنیاز برای فضاهای بازی، 
بــاغ کــودکان و کمک مالی بــه راه‌انــدازی و مدیریت 
آنها در راستای اجرای طرح » شهر دوستدار کودک« 
اظهار کرد: گرگان یکی از 11 شهر پایلوت در این طرح 
برنامه‌ریزی‌هــای مدیریــت  در  و می‌بایســت  اســت 
شــهری، کودکان در کانــون توجه قــرار بگیرند و برای 
مناسب‌ســازی، مطلوب‌سازی و بسترســازی از منظر 
کالبــدی، اجتماعــی و فرهنگــی شــهر بــرای فعالیت 

کودکان تلاش شود.
شهردار گرگان تلاش برای ایجاد بسترهای لازم برای 
بروز اســتعدادها و خلاقیت‌های کــودکان و نوجوانان 
شــهر و همچنین نظام‌مندســازی فضاهای فعالیتی 
کــودکان در شــهر را از جملــه اهــداف اجــرای طــرح 
شــهر دوســتدار کــودک برشــمرد و افــزود: مأموریت 

شــهرداری در این طــرح تلاش برای ارتقــای کیفیت 
زندگی کودکان در شهر مبتنی بر ارزش‌های بومی و با 
تأکید بر ابعاد رشدی کودکان و پرورش خلاقیت‌های 

آنان است.

وی خاطرنشان کرد: شهرداری گرگان نیز با محوریت 
معاونــت فنــی و شهرســازی در راســتای مأموریتــی 
کــه در این طرح برعهــده دارد تدویــن اطلس جامع 

کودکان شهر گرگان را در دستور کار قرار داده است.

 15 دارای  اطلــس  ایــن  اینکــه  بیــان  بــا  ســیدالنگی 
ســرفصل اســت، ادامه داد: تا کنون اطلاعات مربوط 
به ســه سرفصل تهیه و تکمیل شده است و اقدامات 
بــرای تدویــن و تنظیــم اطلاعــات مربــوط بــه ســایر 
ســرفصل‌ها نیــز توســط کارشناســان در حــال انجام 

است.
وی ابــراز امیدواری کرد با همکاری ســایر بخش‌های 
مرتبــط با حوزه کودکان شــاهد تکمیــل و رونمایی از 
اطلــس جامــع کودکان شــهر گــرگان تا پایان امســال 

خواهیم بود.
شهردار گرگان با اشاره به برخی اقدامات انجام شده 
در راســتای اجرای طرح شــهر دوستدار کودک عنوان 
کــرد: ایجــاد برخــی فضاهــای جدیــد در شــهر ویــژه 
کــودکان و نوجوانــان از جمله پاتوق یــا کافه دختران 
با عنوان » ایراندخت«، مشــارکت در راه‌اندازی مرکز 
شــوق زندگی با تمرکز بــر روی موضوعات به کودکان 
کار، متکدی و در معرض آسیب، ایجاد مرکز آموزش 
و شــهر خلاق شــهرداری در زمینه آمــوزش کودکان، 
نوســازی و بهســازی پارک‌هــا و متناسب‌ســازی ایــن 
فضاها برای کودکان و غیره از جمله اقداماتی اســت 
که در راســتای تحقق شــعار » گرگان، شــهر دوستدار 

کودک« اجرا شده است.

کاشــت درخت در آغازین روز از بهار تعلیم و تربیت 
مــدارس  در  مقــدس  دفــاع  هفتــه  گرامیداشــت  و 

گلستان  انجام شد. 
بــه گــزارش پایــگاه اطــاع رســانی اداره کل منابــع 
طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان کاشــت درخــت در 
آغازیــن روز از بهــار تعلیــم و تربیــت و گرامیداشــت 

هفته دفاع مقدس در مدارس گلستان  انجام شد. 
نفیسه امامی رئیس اداره آموزش،ترویج و مشارکت 
های مردمی اداره کل منابع طبیعی گلســتان در این 
رابطه گفت: یکشــنبه اول مهر همزمان با بازگشــایی 
مــدارس و آغــاز ســال تحصیلــی جدیــد، تعــدادی 

درخت  در مدارس گلستان کاشته شد. 
اجــازه  کــودکان  بــه  نهــال  کاشــت  افــزود:  امامــی 
می‌دهــد تــا بــا طبیعت اطــراف خــود ارتبــاط برقرار 
کننــد، درختکاری بــه دانش‌آمــوزان، چگونگی حفظ 
از  قدردانــی  همچنیــن  و  کشــاورزی  محیط‌زیســت، 

طبیعــت و احتــرام بــه آن را می‌آمــوزد.  رئیس اداره 
اداره  مردمــی  هــای  مشــارکت  و  آموزش،ترویــج 
کل منابــع طبیعــی گلســتان گفــت: دانــش آمــوزان 
و نوجوانــان مهمتریــن ســرمایه‌های انســانی بــرای 

ترویــج فرهنــگ حفــظ محیــط زیســت و اشــاعه آن 
بــه نســل‌های آتــی هســتند.  وی عنــوان کــرد: بحث 
درختــکاری و ایجــاد فضــای ســبز یکــی از مهمترین 
راهکارهــا بــرای حفاظــت خــاک در برابر فرســایش 
اســت کــه باعــث می شــود محیــط زندگــی انســانها 
بــا نشــاط باشــد.   امامی حفاظــت از منابــع طبیعی 
را نیازمنــد عــزم همگانــی دانســت و افــزود: بــرای 
توســعه منابــع طبیعــی و جلوگیــری از نابــودی آنها 
همه باید دســت به دســت هــم بدهیم و به توســعه 
و فرهنگ‌ســازی منابــع طبیعی کمــک کنیم.  رئیس 
اداره آموزش،ترویج و مشــارکتهای مردمی اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان گفــت: مردم 
باید همکاری لازم را به ویژه در حوزه آموزشی داشته 
باشــند تا یک محیط‌زیســت خوب، تأثیرگــذار و بهتر 
را برای آینده داشــته باشــیم.  وی ادامه داد: با توجه 
بــه اینکه مــدارس از جایگاه ومنزلتــی راهبردی برای 

تعلیــم وتربیــت محیط زیســتی برخــوردار هســتند، 
ایجاد انگیزه، آگاهی و مهربانی و شــور دانش آموزان 
نســبت بــه محیــط زیســت و الهــام بخشــی بــه آنها، 
تقویت حس مشــارکت وپذیرش مســئولیت نســبت 
بــه محیط زیســت و در نهایــت ارتقاء ایده پــردازی و 
تعامــل دانــش آموزان در حفــظ و حمایت از محیط 
زیســت از جملــه اهداف اجرای طــرح مذکور بود، که 
با استقبال پرشور مسئولان مدارس و مشارکت فعال 
دانــش آموزان اجرا شــد.  امامی افــزود:در مذاهب و 
فرهنگ‌هــای مختلف جهــان، درخــت و درختکاری 
به عنوان یک امر پســندیده و نیکــو از جایگاه خاصی 
برخــوردار اســت.در همیــن راســتا و بــا هــدف آشــنا 
کــردن دانش آمــوزان با این مهم و چگونگی کاشــت 
زیبا،دانــش  بســیار  و  نمادیــن  حرکتــی  درخــت،در 
آموزان گلســتانی در اولین روز از آغاز ســال تحصیلی 

خود  تعدادی نهال در مدارس خود  غرس کردند.

۱۹ هــزار دانــش آمــوز تحــت حمایــت کمیتــه امداد 
گلستان هستند.

درهفتــه وحــدت بــه همــت کمیتــه امــداد و کمــک 
اول  مرحلــه  اســتانی  مدیــران  وباحضــور  خیریــن 
رزمایش مشــق همدل در قالب توزیع ۱۰ هزار بســته 
لــوازم التحریربــه ارزش ۴ میلیــارد تومــان به دانش 

آموزان تحت حمایت برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، عیســی 
بابائی مدیر کل کمیته امداد اســتان گلستان در آیین 
رزمایــش  اولیــن مرحلــه توزیــع ۱۰ هزار بســته لوازم 
التحریــر کــه با هم افزایــی خیرین و مراکــز نیکوکاری 
تهیه شده بود گفت: همزمان با هفته وحدت و پیش 
از آغــاز ســال تحصیلی ۱۰ هزار بســته لــوازم التحریر 
بــا حضــور دکتــر زنگانه اســتاندار گلســتان بــه دانش 

آموزان نیازمند تحت حمایت این نهاد اهداء شد.
وی با  اشاره به ۱۹ هزار دانش آموز و ۱۵۰۰ دانشجوی 
تحــت حمایت کمیته امداد اســتان ، گفت: هر ســاله 
در آســتانه شــروع مــدارس ، مایحتــاج تحصیلــی و 
بســته‌های فرهنگــی تهیــه و در اختیــار ایــن دانــش 

آموزان قرار می‌گیرد.
وی اظهارکــرد: ارزش این بســته ها بیش از ۴ میلیارد 

تومان و شامل ۲۱ تا ۳۲ قلم نوشت افزار می باشد.
بابائــی ادامــه داد :  از ۱۹ هــزار دانــش آمــوز تحــت 
حمایت استان  ۱۰ هزار بسته لوازم التحریر با اولویت 
فرزندان ایتام در مرحله نخســت وقبل از شروع سال 
تحصیلــی توزیع می شــود و مرحله دوم رزمایش نیز 

اوایل مهر ماه برگزارخواهد شد.
مدیــرکل کمیتــه امــداد اســتان گلســتان با اشــاره به 
ادامه جشــن ملــی ومعنوی عاطفه ها تــا ۱۵ مهرماه 

، تصریح کرد:
هم اســتانی‌های نیکــوکار می توانند مانند ســال‌های 
گذشــته این نهــاد را در تامیــن لــوازم التحریر دانش 
آمــوزان نیازمند یــاری کنند تا بتوانیم بــه همت آنها 
و با محوریت ۵۰ پایگاه جشــن عاطفه‌ها و ۲۶۰ مرکز 
نیکــوکاری در سراســر اســتان کمک‌هــای مردمــی را 
جمع آوری و بین دانش آموزان نیازمند توزیع کنیم.

بابائــی بــا اشــاره بــه برگــزاری زنــگ جشــن عاطفــه 
هــا در هفتــه دوم مهرمــاه درمدارس ســطح اســتان 
،خاطرنشــان کــرد: امیدواریم با هــم افزایی خیرین ، 
اولیــاء و مربیان و مدارس برخوردار درســطح اســتان 
از تحصیــل هیــچ دانــش  ، دیگــر شــاهد بازمانــدن 
آمــوز نیازمنــدی  بدلیل نداشــتن مایحتاج تحصیلی 

نباشیم .
مدیــر کل کمیتــه امــداد اســتان گلســتان در پایان به 
روش‌هــای مشــارکت در جشــن عاطفه‌ها اشــاره کرد 
و گفت: مردم خیر و نوعدوســت اســتان می‌توانند از 
طریــق شــماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۷۰۲۲۶ و کــد 
دســتوری #۰۱۷* ۸۸۷۷* کمک‌هــای نقــدی خود را 
بــرای تهیه لوازم التحریر و توزیــع بین دانش آموزان 

نیازمند پرداخت کنند.

عليرضــا نورانــي رئيــس ســازمان مديريــت و برنامه 
و  زيرســاخت‌ها  تقويــت  گفــت:  گلســتان  ريــزي 
بسترســازي مناســب راه حــل رفع مشــكلات و موانع 

ثبت استان است.
بــه گزارش پايــگاه اطلاع رســاني، عبــاس جهانی فر 
مدیرکل ثبت اســناد و املاك گلســتان، روز پنجشنبه 
۲۹ شــهريورماه، با حضور در دفتر رياســت ســازمان، 
با عليرضــا نوراني رئيس ســازمان مديريت و برنامه 

ريزي استان گلستان، ديدار و گفتگو كرد.
در حاشــيه اين ديدار، عليرضا نوراني رئيس سازمان 
مديريــت و برنامه ريزي اســتان گلســتان گفت: اداره 
كل ثبت اســناد و املاك با حجم خدمات رساني بالا 
و ارتباط مستقيم با عامه مردم از ادارات مهم استان 

بشمار مي آيد.
او ادامــه داد: در جهــت افزايــش رضايتمندي مردم 
بايســتي زيرســاخت‌ها و تجهيــزات الكترونكيــي در 
كليــه خدمــات و فرايندهاي ثبت اســناد و املاك هر 

چه سريع‌تر صورت گيرد.
نوراني رئيس ســازمان در بخشــي ديگر از ســخنانش 

تصريح كرد: در راســتاي تحقــق درآمدهاي مالياتي، 
بايســتي جلســات مكــرر بــا اداره كل  ثبــت اســناد و 
امــاك اســتان  بــا محوريت بررســي مجــدد موديان 
مالياتي گروه اشخاص حقوقي، برگزار شود تا بتوانيم 
با پيگيري‌هاي مجدانه، ســهم بيشتري از درآمدهاي 

عمومي استان را تحقق ببخشيم.
خصــوص  در  ديــدار،  ايــن  در  اســت،  ذكــر  شــايان 

اقدامــات و عملكرد ايــن اداره، پيرامون مشــكلات و 
موانــع موجــود در حوزه ثبــت به گفتگــو و تبادل نظر 

پرداختند.
عليرضــا نورانــي رئيــس ســازمان مديريــت و برنامه 
بــه همــراه ســيد  اســتان گلســتان همچنیــن  ريــزي 
مرتضــي ميراكبــري رئيــس حــوزه رياســت و روابــط 
عمومــي، محمدرضــا ناهيــدي معــاون هماهنگــي 
برنامــه و بودجه، هادي كلانتري مديريت امور فني و 
اجرايي و محمدحسين صفريان رئيس گروه نظارت 
فني ســازمان، عصر روز كيشــنبه ۸ مهرماه در جلسه 
كميتــه برنامــه ريــزي شهرســتان گرگان بــا محوريت 
بررســي پروژه هاي تملك دارائي از منابع اســتاني با 
حضور اسماعيل نادري فرماندار گرگان، رمضانعلي 
ســنگدويني نماينــده مــردم شــريف گــرگان و آق قلا 
در مجلــس شــوراي اســامي و ديگر اعضا در ســالن 

جلسات فرمانداري گرگان برگزار شد، حضور يافت.
شــايان ذكر اســت، در اين جلســه  مسائل و مشكلات 
مهم شهرستان گرگان مطرح شد و به گفتگو و تبادل 

نظر پرداختند.

دادستان مرکز استان گلستان مطرح کرد؛

احقاق حقوق عامه و 
توانمندسازی اهالی محلات 
کم‌برخودار رویکرد دستگاه 

قضا در ملاقات های مردمی و 
میزهای خدمت

دادستان مرکز استان گلستان از اجرای طرح توانمند 
ســازی اهالــی محلــه های کــم برخــوردار همزمان با 

پیگیری حقوق عامه در این محلات خبر داد.
دادســتان مرکز اســتان گلســتان بر رفــع معضلات و 
مشــکلات محله‌های کم‌برخوردار تأکید کرد و گفت: 
در کنــار همــه فعالیت‌هــا و اقداماتــی کــه در حــوزه 
زیرســاختی و عمرانــی در محله‌هــای کم‌برخــوردار 
انجــام می‌شــود، موضــوع توانمندســازی نیــز دارای 

اهمیت ویژه‌ای است.
محمــود اســپانلو با اشــاره بــه وظایف ذاتی دســتگاه 
قضایــی در خصــوص پیگیــری حقــوق عامــه افزود: 
حضور در محلات مختلف اســتان بــه ویژه در گرگان 
و روســتاهای اطــراف ایــن شهرســتان در قالــب میــز 
خدمت دســتگاه قضایی و در راســتای احقاق حقوق 
عامه است.  اسپانلو افزود: در این طرح ابتدا با انجام 
کار کارشناســی در هــر منطقــه و محلــه کم‌برخوردار 
شهر، معضلات و مشکلات بررسی و دسته بندی می 
شود و در گام بعدی میز خدمت با حضور رئیس کل 
دادگستری، و مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط در 

مساجد این محله ها  برگزار می‌شود.
دادســتان مرکز اســتان با اشــاره به برگــزاری ملاقات 
های مردمی و میزهــای خدمت قضایی در تعدادی 
از محلــه های گرگان و دیگر شــهرهای اســتان، گفت: 
این اقدام در راســتای وظایف دادســتانی ها در حوزه 
احقاق حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع جرم استان 
برگزار می شــود . وی ادامه داد:  با دســتور رئیس کل 
دادگستری استان پس از حضور در هر محله، پرونده 
حقــوق عامــه، هــم در دادســتانی شهرســتان  و هــم 
دادســرای مرکز اســتان  تشــکیل و به تدریــج به همه 
مشــکلات و موضوعــات جداگانه پرداخته می شــود. 
وی ادامــه داد: پیگیــری مصوبات تا زمــان تحقق آن 
ادامه دارد  و تا زمان رفع مشکل پیگیر احقاق حقوق 
عامــه خواهیــم بــود، برخــی از اقدامات شــاید زمان 
طولانی‌تــری ببرد مانند رفع مشــکل آب آشــامیدنی 
در برخی روســتاها که پس از یکســال و نیم  پیگیری، 
به نتیجه رسید. اســپانلو گفت: برخی از این محله‌ها 
بــه ویژه گــرگان که میزهــای خدمت قضایــی در آنها 
برگزار می‌شــود، جزو مناطق حاشیه‌نشــین هستند و 
مهم ترین موضوع در ایــن محله‌ها، انجام اقدامات 
عمرانی و زیرســاختی است. دادســتان افزود: در کنار 
اقدامــات عمرانــی در محله‌های کم‌برخــوردار،  باید 
بــه توانمندســازی اهالــی ایــن محله‌هــا نیز از ســوی 
دســتگاه‌های اجرایی توجه شــود، تا زمانــی که اهالی 
این محله‌ها شــرایط یک زندگی متوســط را نداشــته 
باشــند، نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که آسیب‌ها 
و جرایــم کاهش پیدا کنــد. توانمندســازی اهالی این 
محلات با تأکید بر کســانی که در معرض آسیب‌های 
ماموریت‌هــای  جملــه  از  دارنــد،  قــرار  اجتماعــی 
در  مــا  و  اســت  خدماتــی  و  اجرایــی  دســتگاه‌های 

دادستانی به صورت ویژه پیگیری می کنیم.

شهردار مرکز گلستان:

اطلس جامع کودکان شهر گرگان در حال تدوین است

رئیس اداره آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی اداره کل منابع طبیعی گلستان خبر داد؛

نهال کاری، درس اول دانش آموزان در اولین روز مدرسه 

در مرحله اول رزمایش مشق همدل؛

10 هزار بسته لوازم‌التحریر به دانش آموزان 
تحت حمایت کمیته امداد گلستان اهدا شد

رئيس سازمان مديريت و برنامه ريزي گلستان:

تقويت زيرساخت‌ها و بسترسازي مناسب، راه 
حل رفع مشكلات و موانع ثبت استان است


